



PRESSMEDDELANDE

2024-10-23

Rottneros delårsrapport januari-september 2024

Högre råvarukostnader påverkar resultatet

NETTOOMSÄTTNINGEN minskade med 1 procent till 686 (693) MSEK. Jämfört med andra kvartalet 2024 minskade omsättningen med 4 procent som följd av lägre försäljningsvolym.

LISTPRISET för NBSK-massa var 36 procent högre jämfört med tredje kvartalet 2023. Jämfört med andra kvartalet 2024 steg list-priset 6 procent. Marknadspriset för CTMP sjönk med 3 procent jämfört med tredje kvartalet 2023 och med 9 procent från andra kvartalet 2024.

PRODUCERAD VOLYM uppgick till 90,6 (88,7) tusen ton, vilket är 2 procent högre än tredje kvartalet 2023.

SÅLD VOLYM uppgick till 82,1 (102,3) tusen ton, en nedgång med 20 procent. Försäljningsvolymen var högre än normalt för jämförelseperioden.

EBIT (rörelseresultat) var 40 (49) MSEK. Högre försäljningspriser motverkades av lägre försäljningsvolym och högre kostnader.

NETTORESULTATET för kvartalet uppgick till 28 (33) MSEK. Resultat per aktie var 0,18 (0,22) SEK.

BALANSRÄKNINGEN är fortsatt stark. Soliditeten var 60 (66) procent. Tillgänglig likviditet uppgick till 258 (696) MSEK. Nettoskulden uppgick till 202 MSEK.

INVESTERINGARNA i det pågående investeringsprogrammet är inne i sin slutfas och uppgick till 319 (172) MSEK för perioden januari – september.





VD-ORD

Det tredje kvartalet präglades av en relativt stabil utveckling för vår produktion medan de trendmässigt stigande råvarukostnaderna fortsatte påverka resultatet negativt. Marknaden för kemisk massa bromsade in något, men kunderna är alltjämt intresserade av att öka volymerna inom våra utvalda nischer. Samtliga av de tre större investeringsprojekten i våra bruk startar upp under hösten. Säkerheten, effektivitet och en hög tillgänglighet i bruken har liksom tidigare högsta prioritet för att våra medarbetare ska känna sig trygga på jobbet och leverera bästa möjliga resultat givet omvärldsbetingelserna.

Den svåra arbetsplatsolyckan i Rottneros Bruk som inträffade i juni är djupt beklaglig och något vi ser mycket allvarligt på. Våra medarbetares säkerhet står alltid högst upp på vår dagordning. Orsaken till olyckan utreds noggrant både av oss och berörda myndigheter. Vi har färdigställt vår del av utredningen och lämnat över den till myndigheterna. Vår medarbetare som ådrog sig de allvarligaste skadorna har nu kommit hem efter en långvarig sjukhusvistelse och genomgår konvalescens.

Produktionen för koncernen som helhet ökade med 2 procent jämfört med motsvarande kvartal ifjol. EBIT minskade med 9 MSEK till 40 MSEK, framför allt påverkat av högre vedkostnader. De ökade med cirka 40 MSEK. Den gradvis växande konkurrensen om vedråvaran innebär att priserna fortsätter uppåt. Samtidigt är vår egen ved- och flistillgång god, mycket tack vare det långsiktiga arbetet med att bygga nära relationer till våra leverantörer, främst sågverk och virkesföretag. Behovet av vedråvara för den utökade produktionskapaciteten i Rottneros Bruk är därmed säkrad.

Kvartalet påverkades även av vissa kostnader för det årliga underhållsstoppet i Vallvik som dock huvudsakligen äger rum i det fjärde kvartalet. Även Rottneros Bruk kommer ha sitt årliga produktionsstopp under det fjärde kvartalet, vilket skiljer sig från ifjol då det låg i september.

Våra omfattande investeringsprojekt slutförs

Samtliga av de tre större investeringsprojekten i våra bruk startas successivt upp under hösten. De utgörs av den utökade CTMP-kapaciteten som kommer tas i drift i slutet på oktober, samt solceller med tillhörande batterilagring i Rottneros Bruk och hartsokeriet i Vallvik som båda redan har startats upp. Samtidigt har vi en hög takt i de löpande underhållsinvesteringarna för att säkerställa en god och stabil produktion. För de första nio månaderna uppgick investeringarna till 319 MSEK. För året som helhet beräknas investeringarna summera till totalt cirka 460 MSEK.

Marknaden har bromsat in något

Marknaden för avsalumassa bromsade in något under det tredje kvartalet. I Kina fortsatte den svaga trenden för efterfrågan som började i föregående kvartal och under sommaren bromsade även Europa.





Listpriset sjönk därmed från 1 620 USD per ton blekt kemisk långfibrig massa i slutet på juni, till 1 560 USD vid utgången av kvartalet. Lagernivåerna ökade efter svag efterfrågan i augusti. Kunderna inom våra nischer som e-massa och filter är fortsatt intresserade av att öka volymerna. Marknaden för CTMP fortsätter dock att vara relativt svag på grund av en minskad efterfrågan i Kina och inom förpackningskartong generellt. Vår lönsamhet inom CTMP påverkas även av lägre världsmarknadspriser och högre råvarukostnader. Detta innebär att vi gjorde vissa mindre produktionsbegränsningar i Rottneros Bruk under kvartalet.

Packaging: produktionsstart i Polen planerad till fjärde kvartalet

Vårt projekt inom storskalig tillverkning av formpressade fibertråg i Polen tillsammans med Arctic Paper har fördröjts något av längre transporttider för fabriksutrustningen än väntat. Produktionsstarten är nu planerad till det fjärde kvartalet. Intresset för våra fossilfria och klimatvänliga förpackningslösningar växer stadigt.

Våra starka finanser innebär strategisk handlingsfrihet

Trots den höga investeringstakten under året bibehåller vi vår starka balansräkning. Den utgör en av de strategiska hörn-stenarna i det långsiktiga arbetet med att expandera och utveckla verksamheten. Vid utgången av september var soliditeten 60 procent och den tillgängliga likviditeten 258 MSEK.

Slutligen vill jag tacka alla medarbetare som hela tiden arbetar hårt för att utveckla Rottneros till nästa nivå. Jag vill också framföra min tacksamhet till våra kunder, leverantörer, ägare och styrelsen för ett givande samarbete.

Lennart Eberleh
Vd och koncernchef

(för fullständig rapport, se bifogade fil)

Denna information är sådan information som Rottneros AB är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknads-missbruksförordning och lagen om värdepappersmarknaden. Informationen lämnades, genom nedanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 23 oktober 2024 klockan 08.00. Denna rapport har upprättats i både en svensk och en engelsk version. Vid avvikelser mellan de två ska den svenska versionen gälla.





Påminnelse; Inbjudan till Rottneros presentation av delårsrapport Q3 2024

Alla deltagare kan följa presentationen via länken kl 12.00 den 23 oktober:

[Rottneros - Q3 Presentation 2024 - Finwire](#)

Presentationen kommer att hållas på engelska. Frågor kan ställas på svenska eller engelska via länken i förväg eller under presentationen.

Det går även att se presentationen i efterhand via [Rottneros Youtubekanal](#) eller webbplats: [Rapporter & presentationer | Rottneros](#)

För ytterligare information vänligen kontakta:

Lennart Eberleh, verkställande direktör och koncernchef, Rottneros AB,
+46 (0)270 622 65, lennart.eberleh@rottneros.com

Monica Pasanen, CFO, Rottneros AB,
+46 (0) 270 622 70, monica.pasanen@rottneros.com

Rottneros är en fristående producent av marknadsmassa. Koncernen består av moderbolaget Rottneros AB, börsnoterat på Nasdaq Stockholm, med dotterbolagen Rottneros Bruk AB och Vallviks Bruk AB, verksamma inom produktion och försäljning av marknadsmassa. I koncernen ingår även Rottneros Packaging AB som tillverkar fibertråg, råvaru-anskaffningsbolaget SIA Rottneros Baltic i Lettland och skogsaktören Nykvist Skogs AB. Koncernen omsätter cirka 2,7 miljarder kronor och har cirka 290 anställda.

